
اتصال واعلام حكومي شفاف منفتح على جميع الآراء.

الارتقاء بالاتصال والاعلام الحكومي من خلال وضع سياسات متكاملة، وتوفير المعلومات المتعلقة بالحكومة، وتقديم 
الدعم للناطقين الاعلاميين، ونقل صورة ايجابية عن المملكة للخارج.

تم إنشاء وزارة الاتصال الحكومي بموجب نظام التنظيم الاداري رقم (65) لسنة 2022 الصادر بمقتضى المادة (120) 
من الدستور.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3505  وزارة الاتصال الحكومي

رسم سياسة عامة للاعلام والاتصال الحكومي

إنجاز السياسة العامة للإعلام والاتصال الحكومي.
إجراء حوارات مع الجهات ذات العلاقة فيما يتعلق بالسياسة العامة .

تنسيق الرسالة الاعلامية للدولة ورفع كفاءة الاداء الاعلامي
تعزيز التواصل الفعال مع المواطنين وأصحاب العلاقة

ادارة الاتصال الحكومي

توفير المعلومات المتعلقة بالحكومة ومؤسسات الدولة لوسائل الاعلام

التنسيق والتواصل مع وسائل الصحافة والاعلام والصحفيين والاعلاميين وعقد العديد من اللقاءات معهم بشكل دوري.
استمرار التنسيق مع الناطقين الاعلاميين وعقد عدة اجتماعات دورية معهم بهدف إسناد أدوارهم الاعلامية.

إطلاق وسائل التواصل الاجتماعي للوزارة، وإنجاز المراحل النهائية لإطلاق الموقع الالكتروني الرسمي.

زيادة مستوى الثقة بين الحكومة والمواطن
تعزيز الثقة بوسائل الاعلام الرسمية والاعلام الوطني بشكل عام

التصدي للشائعات وخطاب الكراهية
تشجيع ابداء الرأي والحوار الهادف

ادارة الاتصال الحكومي

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

-

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
-

-

نظام التنظيم الاداري رقم (65) لسنة 2022. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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نشر التربية الاعلامية والمعلوماتية

استضافة مؤتمر اليونسكو الدولي (الأسبوع العالمي للدراية الاعلامية والمعلوماتية وأجندة الشباب).
إطلاق المرحلة الثالثة من مشروع تدريب المعلمين واعضاء هيئات تدريسية في الجامعات حول التربية الاعلامية والمعلوماتية.

متابعة المشروع المتعلق لتطوير الاعلام الصحي بالأردن والجلسات التشاورية في هذا الإطار بالتعاون مع الجهات المعنية.

تنمية وعي المواطنين وخاصة الشباب والمرأة بحقوقهم وواجباتهم.
تعليم الشباب مبادىء أساسية في التعامل مع وسائل الاعلام بشكل مستقل.

ادارة الاتصال الحكومي

تنسيق وحشد الجهود الاعلامية مع الجهات ذات العلاقة لتعزيز الثقافة البيئية والاهتمام بالقضايا المؤثرة بالتغير المناخي

اجراء حوارات مع الجهات ذات العلاقة لتنسيق رسالة اعلامية موجهة في هذا المجال.

زيادة مستويات الوعي لدى المواطنين بقضايا التغير المناخي
زيادة البرامج الاعلامية التي تتناول قضايا التغير المناخي

ادارة الاتصال الحكومي

وضع سياسة عامة للاعلام والاتصال الحكومي يرتكز على مبادىء الالتزام بنصوص الدستور، وتعزيز دور الاعلام الوطني في الدفاع 
عن المصالح العليا للدولة، وحماية تعددية وسائل الاعلام، وتعزيز حق الجمهور بوسائل اعلام مهنية وموضوعية، وتنمية وعي 

المواطنين بحقوقهم وواجباتهم.
وضع الخطط والبرامج اللازمة لتنفيذ السياسة العامة للاعلام والاتصال الحكومي.

توفير المعلومات الاساسية المتعلقة بالحكومة.
اعداد المواد الاعلامية المتعلقة بانشطة الحكومة والمناسبات الوطنية.

تقديم الدعم الفني للناطقين الاعلاميين.
نشر التربية الاعلامية والمعلوماتية.

التصدي للشائعات وخطاب الكراهية وانتهاك حرمة الحياة الخاصة.
نقل صورة ايجابية عن المملكة في الخارج.

تنظيم الفعاليات الاعلامية الحكومية.

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

-

-
-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
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رسم سياسات اتصال واعلام تراعي المصالح الوطنية.
توحيد جهود المؤسسات الاعلامية الرسمية في اطار الرسالة الاعلامية المتفق عليها.

عدم ملاءمة الموقع الجغرافي للوزارة.
عدم وجود وعي ومعرفة لدى العديد من الناس في الدور الذي تقوم به الوزارة.

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-

-
-
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 1 - رسم سياسة عامة للاتصال 
والاعلام الحكومي.

 2 - توفيرالمعلومات الاساسية 
المتعلقة بالحكومة والتعريف بانجازات 

الدولة.

 3 - بناء وتطوير القدرات المؤسسية.

 نسبة انجاز ومراجعة السياسة العامة للاتصال 
والاعلام الحكومي

 عدد الفعاليات الاعلامية الحكومية التي تم تنظيمها.
 عدد المواد الاعلامية المتعلقة بأنشطة الحكومة 

والمناسبات الوطنية التي تم نشرها.
 نسبة الناطقين الاعلاميين الذين تم تدريبهم 

وتأهيلهم من اجمالي عدد الناطقين في الوزارات 
والدوائر الحكومية.

 عدد الصحفيين والاعلاميين العرب والاجانب الذين 
تم استضافتهم للتعريف بانجازات الدولة.

 نسبة رضا الموظفين

1

2
3

1

2

1

2023

2023
2023

2023

2023

2023

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

100%

60
200

90%

25

75%

100%

70
220

95%

35

80%

100%

50
180

80%

15

70%

100%

80
240

100%

45

85%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 3505  وزارة الاتصال الحكومي

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 
 
 
 
 
 

0
0
0
0
0
0

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

85%

50
150

80%

15

70%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

1
2
3

يعتبر انشاء وزارة الاتصال الحكومي أحد منجزات خارطة طريق تحديث القطاع العام، لتكون معنية بوضع سياسة عامة للاتصال على المستوى الوطني
تقوم الوزارة بتعزيز الحريات العامة ودعم المؤسسات الاعلامية الوطنية في الدفاع عن المصالح العليا للدولة.

تقوم الوزارة بوضع الخطط والبرامج اللازمة لتنفيذ السياسة العامة للاعلام والاتصال الحكومي.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

1
0
2

17
9

10

0
0
2

11
8
2

1
0
4

28
17
12

1
0
3

21
12
14

0
0
2

12
10
3

1
0
5

33
22
17

000392362512778

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000376161221839598000574306338694913000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

0
0
0

0
0
0

6701

6701

601

001

  ادارة الاتصال الحكومي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  ادامة وتشغيل خدمات الوزارة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

800000
800000
800000

200000
200000
200000

611000
611000
611000

200000
200000
200000

1251000
1251000
1251000

650000
650000
650000

1262000
1262000
1262000

400000
400000
400000

1273000
1273000
1273000

400000
400000
400000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3505   وزارة الاتصال الحكومي

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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800,000 611,000 1,251,000 1,262,000 1,273,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 3505-  وزارة الاتصال الحكومي

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    200,000 200,000 650,000 400,000 400,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    1,673,000 1,662,000 1,901,000 811,000 1,000,000

فعلي
2022

0 

0 

0 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

640,000 

450,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

1,090,000 

زيادة مجموعة تعويضات العاملين بنحو (504) ألف دينار لتغطية كلفة الزيادة الطبيعية على الرواتب وكلفة التعيينات على الشواغر.

زيادة النفقات التشغيلية بنحو (136) ألف دينار تركزت بصورة رئيسية ضمن بنود الكهرباء والايجارات وصيانة واصلاحات الابنية وعقود التنظيفات.

لم يتم زيادة المخصصات المرصودة ضمن مجموعة النفقات الأخرى.

تم زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (450) ألف دينار ضمن مشروع إدامة وتشغيل خدمات الوزارة .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الاتصال الحكومي3505

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

0
78000
90000
96000
10000
20000

130000
51000
15000
10000

270000
78000

65000

90000
3000
1000

23000
20000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

0
80000
92000
97000
11000
20000

131000
51000
15000
10000

270000
79000

66000

90000
3000
1000

24000
21000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

0
82000
94000
98000
12000
20000

132000
51000
15000
10000

270000
80000

67000

90000
3000
1000

25000
22000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

12510001262000

848000

65000

278000

60000

1273000

856000

66000

280000

60000

مجموع  الفصل    

864000

67000

282000

60000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

0
24000
50000
24000

3000
15000
33000
10000

7000
4000

200000
12000

27000

50000
2000
1000

15000
16000

2000
3000
2000
2000
1000

15000
2000

15000
16000

10000
50000

28000
44000
70000
44000

5000
20000
50000
33000

8000
5000

200000
23000

68000

50000
2000
1000

15000
16000

2000
3000
2000
2000
1000

15000
2000

15000
16000

10000
50000

382000

27000

142000

60000

530000

68000

142000

60000

611000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

800000

0

0

0

0

0

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الاتصال الحكومي3505

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

35000
230000

220000
110000

55000

20000
210000

150000
0

20000

20000
210000

150000
0

20000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

265000

330000

55000

230000

150000

20000

230000

150000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
650000400000400000 مجموع  الفصل   

202420252026

0
130000

60000
0

10000

0
130000

60000
0

10000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

130000

60000

10000

130000

60000

10000

200000 200000

فعلي
2022

0
0

0
0

0

0

0

0

0
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 3505 وزارة الاتصال الحكومي

0 221,839 338,694 342,032 345,371 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 348,740 347,800 464,360 188,940 0

طفل 267,120 266,400 355,680 144,720 0

 694,111 689,832 803,054 410,779 0مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 267,120 266,400 355,680 144,720 0مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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رفع كفاءة الكوادر الادارية وتعزيز الامكانات المهنية لدى الموظفين في جميع الوحدات الادارية، بالاضافة الى تطوير وتحديث الخدمات الادارية ومواكبة التطورات التقنية 
في العمل.

عدد الفعاليات الاعلامية الحكومية التي تم تنظيمها.
عدد المواد الاعلامية المتعلقة بأنشطة الحكومة والمناسبات الوطنية

التي تم نشرها.
نسبة رضا الموظفين.

1
2

3

2023
2023

2023

-
-

-

-
-

-

80
240

85%

70
220

80%

60
200

75%

50
180

70%

 800,000 611,000 1,251,000 1,262,000 1,273,000  ادارة الاتصال الحكومي601

  ادامة وتشغيل خدمات الوزارة001 200,000 200,000 650,000 400,000 400,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 800,000 611,000 1,251,000 1,262,000 1,273,000    النفقات الجــارية

 200,000 200,000 650,000 400,000 400,000    النفقات الرأسمــالية

400,000 400,000 650,000 200,000 200,000 
 1,000,000 811,000 1,901,000 1,662,000 1,673,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3505 -  وزارة الاتصال الحكومي

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- رسم سياسة عامة للاتصال الحكومي والاعلام الحكومي.
- توفير المعلومات الاساسية المتعلقة بالحكومة والتعريف بانجازات الدولة.

- بناء وتطوير القدرات المؤسسية.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والادارية
- وحدة الشؤون القانونية

- وحدة تطوير الاداء المؤسسي
- وحدة الرقابة الداخلية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- الخدمات الادارية والمالية.
- توفير الاحتياجات الادارية والمالية والموارد البشرية.

- اعداد الخطط التدريبية اللازمة لتأهيل الموظفين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 62 ) موظفا منهم ( 39 ) ذكور و ( 23 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2022

50
150

70%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 6701 برنامج ادارة الاتصال الحكومي حسب الانشطة والمشاريع 

6701 برنامج ادارة الاتصال الحكومي

0 410,779 803,054 689,832 694,111 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 221,839 338,694 342,032 345,371 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
0 188,940 464,360 347,800 348,740 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 267,120 266,400 355,680 144,720 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 267,120 266,400 355,680 144,720 0

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الاتصال الحكومي3505
ادارة الاتصال الحكومي6701

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1000
14000

5000

10000
20000

1000
15000

5000

10000
20000

1000
16000

5000

10000
20000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
013

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

125100012620001273000 مجموع البرنامج    
125100012620001273000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
78000
90000
96000
10000
20000

130000
51000
15000
10000

270000
78000

65000

90000
3000
1000

23000
20000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

0
80000
92000
97000
11000
20000

131000
51000
15000
10000

270000
79000

66000

90000
3000
1000

24000
21000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

0
82000
94000
98000
12000
20000

132000
51000
15000
10000

270000
80000

67000

90000
3000
1000

25000
22000

2000
3000

35000
10000

3000
35000

3000
20000
30000

10000
50000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

848000

65000

278000

60000

856000

66000

280000

60000

864000

67000

282000

60000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
24000
50000
24000

3000
15000
33000
10000

7000
4000

200000
12000

27000

50000
2000
1000

15000
16000

2000
3000
2000
2000
1000

15000
2000

15000
16000

10000
50000

28000
44000
70000
44000

5000
20000
50000
33000

8000
5000

200000
23000

68000

50000
2000
1000

15000
16000

2000
3000
2000
2000
1000

15000
2000

15000
16000

10000
50000

5000
11000

0

10000
6000

5000
11000

0

10000
6000

382000

27000

142000

60000

530000

68000

142000

60000

611000 800000

611000 800000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

ادارة الاتصال الحكومي601 النشاط    

125100012620001273000 611000مجموع النشاط      800000 0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الاتصال الحكومي3505
 ادارة الاتصال الحكومي6701

  001     ادامة وتشغيل خدمات الوزارةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

35000

60000
70000

100000

100000
120000

50000
60000

55000

20000

40000
70000

100000

30000
120000

0
0

20000

20000

40000
70000

100000

30000
120000

0
0

20000

الفصل :  
البرنامج  

008

015
017
032

001
003

001
006

009

 صيانة ابنية ومرافق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 سيارات صالون

 باصات ركوب صغيرة

 اثاث و اجهزة مكتبية

35000

230000

220000

110000

55000

20000

210000

150000

0

20000

20000

210000

150000

0

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

650000400000400000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

650000 400000400000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

80000
20000
30000

30000
30000

0
0

10000

0

80000
20000
30000

30000
30000

0
0

10000

0

130000

60000

0

10000

0

130000

60000

0

10000

200000 200000

200000 200000

0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

0

0

650000400000400000 200000 200000 0

    

مجموع الفصل   
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